Página 1 de 1

Indicação Nº 1423/2025

Súmula: - Solicito providências do Executivo,
junto a Secretaria competente, para que seja
providenciado a construção da cobertura da quadra
do CEMEB Maestro Gilberto de Pinho, da
Travessa Avenida Cesário de Abreu, 39 – Bairro
Jardim Julieta.

                    INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que
interceda junto a Secretaria competente, para que seja providenciado a construção da cobertura
da quadra do CEMEB Maestro Gilberto de Pinho, da Travessa da Avenida Cesário de Abreu,
39 – Bairro Jardim Julieta, no município – Itapevi - SP.

.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras: -
Senhores Vereadores: -

            A quadra, que atualmente é utilizada para diversas atividades educacionais e esportivas,
encontra-se vulnerável às condições climáticas, impossibilitando seu uso adequado durante
períodos de chuvas ou fortes raios de sol. Com a instalação da cobertura, a quadra poderá ser
utilizada durante todo o ano, proporcionando aos alunos e à comunidade local a continuidade
das atividades físicas, esportivas e recreativas, independentemente das condições climáticas.

            Além disso, a construção da cobertura contribuirá significativamente para a melhoria da
infraestrutura escolar e para a promoção de um ambiente mais seguro e adequado para os
estudantes. A proteção contra intempéries também garantirá a preservação das condições físicas
da quadra, evitando danos causados pela exposição constante ao tempo.

             Portanto, solicitamos à municipalidade que sejam tomadas as medidas necessárias para
viabilizar a construção da cobertura da quadra, de modo a beneficiar os alunos e a toda a
comunidade escolar, assegurando melhores condições de aprendizado e lazer.

             Segue imagem do local em anexo

In
di

ca
çã

o
N

º
14

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

18
7/

20
25

 -
 2

6/
03

/2
02

5
10

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

63
G

-S
2B

Z
-T

Z
U

5-
05

F
4

Página 2 de 1

             Com base no exposto, solicito o apoio dos ilustres colegas para a aprovação deste
requerimento e sua remessa ao Poder Executivo Municipal

                      Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 11 de março de 2025.

Thiago Henrique Campagnaro Moitinho
VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
14

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

18
7/

20
25

 -
 2

6/
03

/2
02

5
10

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

63
G

-S
2B

Z
-T

Z
U

5-
05

F
4

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
14

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

18
7/

20
25

 -
 2

6/
03

/2
02

5
10

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

63
G

-S
2B

Z
-T

Z
U

5-
05

F
4

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A63GS2BZTZU505F4, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A63G-S2BZ-TZU5-05F4

In
di

ca
çã

o
N

º
14

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

18
7/

20
25

 -
 2

6/
03

/2
02

5
10

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

63
G

-S
2B

Z
-T

Z
U

5-
05

F
4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A63GS2BZTZU505F4
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A63GS2BZTZU505F4
		2025-03-26T10:40:29-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura